Российская Федерация

Отдел образования администрации

Бондарского района

ПРИКАЗ

27.12.2012                                      Бондари                                  № 224

    О проведении школьного этапа Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские состязания» и Всероссийских игр школьников «Президентские

спортивные игры» в 2012-2013учебном году.

  В целях пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных

жизненных установок подрастающего поколения, приобщения к идеалам и

ценностям олимпийского движения, определения команд общеобразовательных

учреждений, сформированных из обучающихся одного класса и добившихся

наилучших результатов в физической подготовке и физическом развитии, и во

исполнении приказа управления образования и науки Тамбовской области  от

27.12.2012 года №3546 «О проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийских спортивныхсоревнований школьников «Президентские

состязания» и Всероссийских игр школьников «Президентские спортивные

игры», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в январе 2013 учебного года школьный этап Всероссийских

спортивных игр школьников «Президентские состязания», «Президентские

спортивные игры».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Разработать программу проведения школьного этапа Всероссийских

спортивных игр школьников «Президентские состязания», «Президентские

спортивные игры».

2.2.Направить класс - команды обучающихся для участия в муниципальном

этапе Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские состязания»,

«Президентские спортивные игры».

2.3. Руководителями команды с возложением ответственности за безопасность

детей во время следования на соревнования и обратно, а также во время

проведения соревнований назначить учителей физической культуры.

2.4.Представить отчѐт о проведении школьного этапа в срок до 30.01.2013 года

по форме (Приложение )

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста

отдела образования О.В.Гладышеву.

Начальник

отдела образования                                                               Р.И.Чернова

Приложение

к приказу отдела образования

                                                  администрации Бондарского района

от 27.12.2012 № 224

Отчет  о проведении школьного этапа Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры», «Президентские состязания».

 Количество обучающихся 5-11

классов общеобразовательных

учреждениях

Основные виды

соревнований и

конкурсов,

включенных в

программу школьного

этапа Президентских

спортивных игр

(обобщенная

информация по

общеобразовательным

учреждениям

Сроки

проведения

школьного

этапа

Президентс

ких

спортивных

игр

Мероприятия

проводились при

поддержки

(государственные

и муниципальные

организации,

спонсоры и др.)

Освещение с

СМИ

(материалы

прилагаются)
№ п/п Школа Всего Приняло

участие в

школьном

этапе

Президентских

спортивных

игр

% от

общего

числа

обучающи

хся 5-11

классов

1 2 3 4 5 6 7 8 9